
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00068/2020 

Às 14:46 horas do dia 26 de agosto de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. VICENTE JULIANO MINGUILI CANELADA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
7954/2020, Pregão nº 00068/2020. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 6.322,2000
Situação: Homologado

Adjudicado para: GENTE SEGURADORA SA , pelo melhor lance de R$ 1.090,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

 2 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

 3 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

 4 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 9.003,0000
Situação: Homologado

Adjudicado para: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS , pelo melhor lance de R$ 1.950,0000 .

Itens do grupo:

 7 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

 8 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

 9 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

GRUPO 3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 16.883,6000
Situação: Homologado

Adjudicado para: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS , pelo melhor lance de R$ 2.800,0000 .

Itens do grupo:

 10 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

 11 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

 12 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

 13 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

Item: 1 - GRUPO 1



Descrição: Pagamento Coberturas Seguro Veículo
Descrição Complementar: CITROEN/Aircross startmt - frota 383
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.609,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: GENTE SEGURADORA SA , pelo melhor lance de R$ 300,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/08/2020
14:10:00 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GENTE SEGURADORA

SA, CNPJ/CPF:90.180.605/0001-02, Melhor lance : R$ 300,0000

Homologado 26/08/2020
14:46:08

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Pagamento Coberturas Seguro Veículo
Descrição Complementar: CHEVROLET/Spin AT LTZ 1.8 - frota 335
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.734,9000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: GENTE SEGURADORA SA , pelo melhor lance de R$ 250,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/08/2020
14:10:00 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GENTE SEGURADORA

SA, CNPJ/CPF:90.180.605/0001-02, Melhor lance : R$ 250,0000

Homologado 26/08/2020
14:46:08

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Pagamento Coberturas Seguro Veículo
Descrição Complementar: VW/Space Fox 1.6 - frota 273
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.119,7000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: GENTE SEGURADORA SA , pelo melhor lance de R$ 240,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/08/2020
14:10:00 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GENTE SEGURADORA

SA, CNPJ/CPF:90.180.605/0001-02, Melhor lance : R$ 240,0000

Homologado 26/08/2020
14:46:08

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Pagamento Coberturas Seguro Veículo
Descrição Complementar: VW NOVA SAVEIRO RB MBVS - frota 381
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.858,1000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: GENTE SEGURADORA SA , pelo melhor lance de R$ 300,0000 .



Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/08/2020
14:10:00 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GENTE SEGURADORA

SA, CNPJ/CPF:90.180.605/0001-02, Melhor lance : R$ 300,0000

Homologado 26/08/2020
14:46:08

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 5
Descrição: Pagamento Coberturas Seguro Veículo
Descrição Complementar: NISSAN/Frontier S 4x4 2.4 - frota 334
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.388,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS , pelo melhor lance de R$ 550,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/08/2020
14:10:50 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PORTO SEGURO
COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, CNPJ/CPF: 61.198.164/0001-60,

Melhor lance: R$ 550,0000

Homologado 26/08/2020
14:46:08

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 6
Descrição: Pagamento Coberturas Seguro Veículo
Descrição Complementar: IVECO/Tector 2240E22 10T 218Cv Equipado c/ Tanque 10.000 litros para transporte de
água - frota 318
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.803,3000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS , pelo melhor lance de R$ 900,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/08/2020
14:11:02 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PORTO SEGURO
COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, CNPJ/CPF: 61.198.164/0001-60,

Melhor lance: R$ 900,0000

Homologado 26/08/2020
14:46:08

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 7 - GRUPO 2
Descrição: Pagamento Coberturas Seguro Veículo
Descrição Complementar: MARCOPOLO/Volare V6L EM 16L 152Cv - frota 324
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.039,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS , pelo melhor lance de R$ 657,5800 .

Eventos do Item



Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/08/2020
14:10:14 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PORTO SEGURO
COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, CNPJ/CPF:61.198.164/0001-60,

Melhor lance : R$ 657,5800

Homologado 26/08/2020
14:46:09

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 8 - GRUPO 2
Descrição: Pagamento Coberturas Seguro Veículo
Descrição Complementar: MARCOPOLO/Volare V6L EM 16L 152Cv - frota 325
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.039,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS , pelo melhor lance de R$ 657,6700 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/08/2020
14:10:14 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PORTO SEGURO
COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, CNPJ/CPF:61.198.164/0001-60,

Melhor lance : R$ 657,6700

Homologado 26/08/2020
14:46:09

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 9 - GRUPO 2
Descrição: Pagamento Coberturas Seguro Veículo
Descrição Complementar: FIAT/Ducato Minibus / 16L / 2300cc - frota 319
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.923,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS , pelo melhor lance de R$ 634,7500 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/08/2020
14:10:14 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PORTO SEGURO
COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, CNPJ/CPF:61.198.164/0001-60,

Melhor lance : R$ 634,7500

Homologado 26/08/2020
14:46:09

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 10 - GRUPO 3
Descrição: Pagamento Coberturas Seguro Veículo
Descrição Complementar: MERCEDES BENZ/ Induscar Atilis/ 31L 115Cv - frota 276
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.011,3000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS , pelo melhor lance de R$ 593,3200 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/08/2020
14:10:36 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PORTO SEGURO
COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, CNPJ/CPF:61.198.164/0001-60,

Melhor lance : R$ 593,3200



Homologado 26/08/2020
14:46:09

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 11 - GRUPO 3
Descrição: Pagamento Coberturas Seguro Veículo
Descrição Complementar: MERCEDES BENZ/ Induscar Atilis/ 31L 115Cv - frota 281
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.198,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS , pelo melhor lance de R$ 636,7000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/08/2020
14:10:36 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PORTO SEGURO
COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, CNPJ/CPF:61.198.164/0001-60,

Melhor lance : R$ 636,7000

Homologado 26/08/2020
14:46:09

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 12 - GRUPO 3
Descrição: Pagamento Coberturas Seguro Veículo
Descrição Complementar: VW/Mascarello Grammidi EOD/ 55L 4580cc - frota 322
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.336,9000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS , pelo melhor lance de R$ 784,9900 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/08/2020
14:10:36 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PORTO SEGURO
COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, CNPJ/CPF:61.198.164/0001-60,

Melhor lance : R$ 784,9900

Homologado 26/08/2020
14:46:09

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 13 - GRUPO 3
Descrição: Pagamento Coberturas Seguro Veículo
Descrição Complementar: VW/Mascarello Grammidi EOD/ 55L 4580cc - frota 323
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.336,9000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS , pelo melhor lance de R$ 784,9900 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/08/2020
14:10:36 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PORTO SEGURO
COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, CNPJ/CPF:61.198.164/0001-60,

Melhor lance : R$ 784,9900

Homologado 26/08/2020
14:46:10

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA



Fim do documento


